s
Bruschetta 6,00 €
Marinierte Tomatenwdrfel auf geréstetem hausgemachtem Weil3brot
Insalata di Mare 14,90 €
Meeresfrichtesalat
Antipasto Calabrese >*¢* 14,50 €
Gemischte Vorspeise nach kalabresischer Art
Carpaccio von Rinderfilet 14,00 €
Rindercarpaccio auf Rucola mit Parmesan garniert
Vitello Tonnato 14,90 €
Kalbfleisch mit Thunfischsol3e A
Minestrone " 7,00 €
Gemusesuppe
Tortellini in Brodo >+ 6,50 €
Tortellini in Brihe
Crema di Pomodoro 7,00 €

Tomatencremsuppe

o L
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INSALATE - SALATE

Insalata Verde

Cruner Salat

Insalata di Pomodoro

Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata Mista

Gemischter Salat

Insalata Tonno e Fagioli

Thunfisch-Bohnensalat mit Zwiebeln

Insalata Bella Italia #**¢

Gemischter Salat mit Schinken, Mozzarella, Thunfisch, Ei, Oliven & Peperoni

Insalata Contadina

Gemischter Salat mit Putenstreifen & Zwiebeln

Insalata Marinella

Gemischter Salat mit gegrillten Scampi

Insalata Rucola

Rucola mit Tomaten und Parmesanhobeln

Insalata Caprese

mit Tomaten, Mozzarella und Basilikum

6,00 €
6,50 €
6,50 €
9,50 €
12,90 €
12,90 €
14,90 €

Q,Q0 €

10,50 €
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RISTORANTE PIZZERIA
Sn SBicrhius!

PASTA - NUDELGERICHTE

Spaghetti Napoli

in TomatensolRe

Spaghetti Aglio e Olio e Peperoncino

mit Ol, Knoblauch & Peperoncino (sehr scharfl)

Spaghetti alla Bolognese

in Hackfleischsol3e

Spaghetti alla Carbonara z**"

mit Speck & Ei in Sahnesol3e

Spaghetti Frutti di Mare

mit Meeresfriichten in Tomatensol3e

Spaghetti Amatriciana

mit Tomatensaul3e speck und Zwiebeln

Penne Arrabiata ¢

mit Peperoncino, Oliven & Knoblauch in Tomatenso3e (scharf!)

Rigatoni alla Emiliana 3¢

mit Vorderschinken, Champignons & Erbsen in Aurorasol3e

Rigatoni ai Quattro Formaggi '

mit vier verschiedenen K&sesorten

Rigatoni al Forno #2=¢

mit Vorderschinken, Champignons und Erbsen in Bolognesesol3e, mit Mozzarella tberbacken

Rigatoni alla Carrettiera °

mit Thunfisch, Zwiebeln & Oliven in Tomatensol3e

Tortellini Panna e Prosciutto 222"

mit Vorderschinken in Sahnesol3e

Tortellini Bella ltalia z#>s"

mit Vorderschinken, Erbsen, Champignons in Fleischsol3e

Tortellini al Gorgonzola

mit Gorgonzolasol3e

?,50 €
10,50 €
11,50 €
11,50 €
14,50 €
12,50 €
12,50 €
11,50 €
12,50 €
12,50 €
12,50 €
11,50 €
12,50 €

13,50 €

-




PIZZE - HOLZOFENPIZZA

33 cm 5

- Pizza Pane 6,50 €

'l_' - mit Tomatensol3e & Knoblauch

Pizza Magherita ° Q,00 €

mit Tomatensol3e & Mozzarella

Pizza Salame "2*® 10,50 €

mit TomatensolRe, Mozzarella & Salami "11

Pizza Prosciutto "2*°® 10,50 €

mit Tomatensol3e, Mozzarella & Vorderschinken

Pizza Funghi ' 10,50 €

mit Tomatensol3e, Mozzarella & Champignons

Pizza Napoli ' 11,50 €

mit Tomatensol3e, Mozzarella & Sardellen

Pizza Regina '>**° 11,60 €

{, mit Tomatensol3e, Mozzarella, Vorderschinken & Champignons

Pizza Romana "*** 12,50 €

mit Tomatensol3e, Mozzarella, Oliven & Sadellen

Pizza Calzone "#*°® 11,50 €

gefillt mit Tomatensol3e, Mozzarella, Vorderschinken & Champignons

Pizza Quattro Formaggi 12,50 €

mit Tomatensol3e & vier verschiedenen Kdsesorten
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PIZZE - HOLZOFENPlZZs3A :

- Pizza Calabrese '***¢ 13,50 €

'l_' - mit Tomatensol3e, Mozzarella, scharfer Salami, Oliven & Knoblauch

Pizza Tonno' 13,50 €

mit Tomatensol3e, Mozzarella, Thunfisch & Zwiebeln

Pizza Vegetaria' 14,50 €

mit Tomatensol3e, Mozzarella & gegrilltem Gemuse

Pizza Capricciosa '***° 13,00 € *

mit Tomatensol3e, Mozzarella, Salami, Peperoni, Champignons, Oliven & Sardellen F

Pizza Frutti di Mare ' 13,50 €

mit Tomatensol3e, Mozzarella, Meeresfriichten & Knoblauch

Pizza Rocco 13,50 €

mit Tomatensol3e, Scharfer Salami, Mozzarella, Rucola und Marcarpone

Pizza Antonio 14,50 €

mit Tomatensol3e, Mozzarella, Parmaschinken, Pornodorini Parmesan

/ Pizza Bella Italia 12,50 €

mit Tomatensol3e, Mozzarella, Rucola, Pomodorini di Pachino

Pizza Diavolo 12,50 €

mit Tomatensol3e, Scharfer Salami, Mozzarella

Pizza Quattro Stagioni *** 13,50 €

mit Tomatensol3e, Salami Champions peperoni Artischocken

Pizza Buffala 14,50 €

mit Tomatensol3e, Biffelmozzarella, Cherry Tomaten & Basilikum




"-f
Branzino 23,50 €
Wolfbarsch von Grill mit Gemuse und Kartoffeln
Orata 23,50 €
Goldbrasse von Grill mit Gemtise und Kartoffeln
Gebratener Fischteller 26,50 €
Von Crill mit Gemtse und Kartoffeln
Calamari 23,50 €
Von Crill mit Salat
Riesengarnelen 26,50 €
Von Crill mit GemUse und Kartoffeln
Cotoletta Bolognese 25,50 €
Kalbsschnitzel mit vorderschinken und Kése tberbacken ]
Cotoletta Milanese 21,50 €
Kalbsschnitzel mit vorderschinken und Kése Uberbacken
Saltimbocca alla Romana 23,50 €
Kalbsmedaillon mit Salbei und Parmaschinken
Piccata Milanese 23,50 €
Kalbs Medaillon in Eipanade mit Tomatenspaghetti

DOLCI ( Nachspeisen )

Tiramisu 6,50 €
Panna Cotta 7,50 €
Tartufo Nero e Bianco 7,50 €
Cassata Siciliana 7,50 €

Speiseeis mit Kandierten Frichten

I i
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BEVANDE ( Aikoholfreie Getranke )
Vo
R Acqua Panna Flasche 0,50 | 4,50 €
'l_' - Italienisches Natural Mineral Wasser
San Pellegrino Flasche 0,50 | 4,50 €
[talienisches Wasser mit Kohlenséure
San Pellegrino Flasche 0,75 6,50 €
Italienisches Wasser mit Kohlenséure
Aqua Panna Flasche 0751 6,50 € 3
[talienisches Wasser ohne Kohlenséure (still) 1
Fruchtschorle Klein 0,251 3,00 € :
Apfel, Johannisbeere, Orange, Maracuja, Rhabarber 4
Fruchtschorle GroR 0,501 4,10 €
Apfel, Johannisbeere, Orange, Maracuja, Rhabarber
Coca-Cola *? 0,331 3,00 €
Serviert in Glasflasche ]
Coca-Cola Light "**" 0,331 3,90 €
Serviert in Glasflasche
Coca-Cola Zero 0,331 3,90 €
Serviert in Glasflasche
{ Fanta "’ 0,331 3,90 €
I* Serviert in Glasflasche
' Spezi ’ Klein 0,251 3,00 €
Spezi ”’ GroR 0,50 | 4,10 €
Sprite 0,251 3,00 €
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VINI APERTI ( offene weine )
&
i . Vini Rossi Aperti - Offene Rotweine
)
Vino Rosso della Casa 0,251 6,50 €
Roter Hauswein - Montepulciano
Lambrusco 0,251 6,00 €
Chianti 0251 6,50 € 1
Primitivo 0,25 | 8,50 € ‘
Rotweinschorle 0,251 6,00 €
Rose Bardolino 0,251 6,50l€
Vini Rossi Aperti - Offene Weildweine
)//Ir?(z Bianco della Casa 0,251 6,50 €
_F{ Pinot Grigio 0,251 6,50 €
Chardonnay 0,251 6,50 €
Lugana 0,25 | 8,50 €
WeilRweinschorle 0,25 | 6,00 €




BIRRE - BIERE

; - Helles os0cd 4,30 €

2
Dunkel Helles o50c 4,90 €
Pils os50c 4,30 €
Weil3bier os50cd 4,30 € i
Radler 0,50 cl 4,10 € |
Russ 0,50 cl 4,10 €
Dunkeles WeilRbier os50cd 4,30 €
Leichtes WeilRbier os50cd 4,30 €

f
/ Alkoholfreies Weil3bier o50c 4,30 €

o
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DIGESTIVI - SPIRITUOSEN

Ramazotti

Averna

Fernet Branca
Cynar'”

Vecchio Amaro del Capo
Amaretto'
Limoncello
Sambuca Molinari
Williams Birne
Vecchia Romagna
f Grappa della Casa

Grappa Barricata

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,560 €
7,50 €

o
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ISTORANTE PIZZERI
S Bierhis!

BEVANDE CALDE (neirgetranke)

Espresso 2,80 €
Espresso Macchiato ° 3,00 €
mit kleinem Milchschaumh&ubchen
Espresso Doppio ° 3,90 €
Doppelter Espresso
Espresso Doppio Macchiato ° 4,50 €
Doppelter mit kleinem Milchschaumhd&ubchen
Espresso Corretto ° 4,00 €
Espresso mit Grappa
Cappuccino ° 3,50 €
Latte Macchiato 4,00 €
Tee 3,50 €
APERITVI - APERITIFE
Prosecco- 5,90 €
Aperol Spritz ' 6,90 €
Spritz Rocco' 6,90 €
Hugo Spritz 6,70 €
Martini 5,90 €
Campari Soda, Campari Orange 6,90 €
CrOdinO], Bitterino ' aikoholfreie 5, OO €

verschiedene alkoholfreie Bitter

.
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