

### ANTIPASTI - VORSPEISEN

Bruschetta  Marinierte Tomatenwürfel auf geröstetem hausgemachtem Weißbrot	6,00€
Insalata di Mare Meeresfrüchtesalat	14,90 €
Antipasto Calabrese 2, 3, 6, 15 Gemischte Vorspeise nach kalabresischer Art	14,50 €
Carpaccio von Rinderfilet Rindercarpaccio auf Rucola mit Parmesan garniert	14,90 €
Vitello Tonnato Kalbfleisch mit Thunfischsoße	14,90 €

## MINESTRE - SUPPEN

Minestrone 11 Gemüsesuppe	7,00€
Tortellini in Brodo 2, 3, 4, 5, 11 Tortellini in Brühe	6,50€
Crema di Pomodoro 11 Tomatencremsuppe	7,00€



# **INSALATE - SALATE**

Insalata Verde Grüner Salat	6,00€
Insalata di Pomodoro Tomatensalat mit Zwiebeln	6,50€
Insalata Mista Gemischter Salat	6,50€
Insalata Tonno e Fagioli Thunfisch-Bohnensalat mit Zwiebeln	9,50€
Insalata Bella Italia <sup>2, 3, 5, 6</sup> Gemischter Salat mit Schinken, Mozzarella, Thunfisch, Ei, Oliven & Peperoni	12,90€
Insalata Contadina Gemischter Salat mit Putenstreifen & Zwiebeln	12,90 €
Insalata Marinella Gemischter Salat mit gegrillten Scampi	14,90 €
Insalata Rucola Rucola mit Tomaten und Parmesanhobeln	9,90€
Insalata Caprese mit Tomaten, Mozzarella und Basilikum	10,50€



## PASTA - NUDELGERICHTE

Spaghetti Napoli in Tomatensoße	9,50€
Spaghetti Aglio e Olio e Peperoncino mit Öl, Knoblauch & Peperoncino (sehr scharf!)	10,50€
Spaghetti alla Bolognese in Hackfleischsoße	11,50€
Spaghetti alla Carbonara 2, 3, 5, 11 mit Speck & Ei in Sahnesoße	11,50€
Spaghetti Frutti di Mare mit Meeresfrüchten in Tomatensoße	14,50 €
Spaghetti Amatriciana mit Tomatensauße speck und Zwiebeln	12,50 €
Penne Arrabiata 6 mit Peperoncino, Oliven & Knoblauch in Tomatensoße (scharf!)	12,50 €
Rigatoni alla Emiliana 3, 5, 8 mit Vorderschinken, Champignons & Erbsen in Aurorasoße	11,50€
Rigatoni ai Quattro Formaggi <sup>1</sup> mit vier verschiedenen Käsesorten	12,50 €
Rigatoni al Forno 2, 3, 5, 8 mit Vorderschinken, Champignons und Erbsen in Bolognesesoße, mit Mozzarella überbacken	12,50 €
Rigatoni alla Carrettiera 6 mit Thunfisch, Zwiebeln & Oliven in Tomatensoße	12,50€
Tortellini Panna e Prosciutto 2, 3, 5, 8, 11 mit Vorderschinken in Sahnesoße	11,50€
Tortellini Bella Italia 2, 3, 5, 8, 11 mit Vorderschinken, Erbsen, Champignons in Fleischsoße	12,50€
Tortellini al Gorgonzola mit Gorgonzolasoße	13,50€



## PIZZE - HOLZOFENPIZZA

33 cm

Pizza Pane mit Tomatensoße & Knoblauch	6,50€
Pizza Magherita 6 mit Tomatensoße & Mozzarella	9,00€
Pizza Salame 1, 2, 3, 5 mit Tomatensoße, Mozzarella & Salami	10,50€
Pizza Prosciutto 1, 2, 3, 5, 8 mit Tomatensoße, Mozzarella & Vorderschinken	10,50€
Pizza Funghi <sup>1</sup> mit Tomatensoße, Mozzarella & Champignons	10,50€
Pizza Napoli 1 mit Tomatensoße, Mozzarella & Sardellen	11,50€
Pizza Regina 1, 2, 3, 5, 8 mit Tomatensoße, Mozzarella, Vorderschinken & Champignons	11,50€
Pizza Romana 1, 2, 3, 5 mit Tomatensoße, Mozzarella, Oliven & Sadellen	12,50 €
Pizza Calzone 1, 2, 3, 5, 8 gefüllt mit Tomatensoße, Mozzarella, Vorderschinken & Champignons	11,50€
Pizza Quattro Formaggi mit Tomatensoße & vier verschiedenen Käsesorten	12,50 €



## PIZZE - HOLZOFENPIZZA

33 cm

Pizza Calabrese 1, 2, 3, 5, 6 mit Tomatensoße, Mozzarella, scharfer Salami, Oliven & Knoblauch	13,50 €
Pizza Tonno <sup>1</sup> mit Tomatensoße, Mozzarella, Thunfisch & Zwiebeln	13,50 €
Pizza Vegetaria 1 mit Tomatensoße, Mozzarella & gegrilltem Gemüse	14,50 €
Pizza Capricciosa 1, 2, 3, 5, 6 mit Tomatensoße, Mozzarella, Salami, Peperoni, Champignons, Oliven & Sardel	13,00 €
Pizza Frutti di Mare  mit Tomatensoße, Mozzarella, Meeresfrüchten & Knoblauch	13,50 €
Pizza Rocco mit Tomatensoße, Scharfer Salami, Mozzarella, Rucola und Marcarpone	13,50 €
Pizza Antonio mit Tomatensoße, Mozzarella, Parmaschinken, Pomodorini Parmesan	14,50 €
Pizza Bella Italia mit Tomatensoße, Mozzarella, Rucola, Pomodorini di Pachino	12,50 €
Pizza Diavolo mit Tomatensoße, Scharfer Salami, Mozzarella	12,50 €
Pizza Quattro Stagioni 1, 2, 3, 5 mit Tomatensoße, Salami Champions peperoni Artischocken	13,50 €
Pizza Buffala mit Tomatensoße, Büffelmozzarella, Cherry Tomaten & Basilikum	14,50 €



#### **FISCH**

Branzino Wolfbarsch von Grill mit Gemüse und Kartoffeln	23,50 €
Orata Goldbrasse von Grill mit Gemüse und Kartoffeln	23,50 €
Gebratener Fischteller Von Grill mit Gemüse und Kartoffeln	26,50 €
Calamari Von Grill mit Salat	23,50 €
Riesengarnelen Von Grill mit Gemüse und Kartoffeln	26,50 €

### CARNE FLEISCHGERICHTE

Cotoletta Bolognese Kalbsschnitzel mit vorderschinken und Käse überbacken	25,50 €
Cotoletta Milanese Kalbsschnitzel mit vorderschinken und Käse überbacken	21,50 €
Saltimbocca alla Romana Kalbsmedaillon mit Salbei und Parmaschinken	23,50 €
Piccata Milanese  Kallos Medaillon in Finanade mit Tomatenspaghetti	23,50 €

# DOLCI (Nachspeisen)

Tiramisu	6,50€
Panna Cotta	7,50 €
Tartufo Nero e Bianco	7,50 €
Cassata Siciliana	7,50€



## BEVANDE (Alkoholfreie Getränke)

Acqua Panna Italienisches Natural Mineral Wasser	Flasche	0,501	4,50 €
San Pellegrino Italienisches Wasser mit Kohlensäure	Flasche	0,501	4,50€
San Pellegrino Italienisches Wasser mit Kohlensäure	Flasche	0,75	6,50€
Aqua Panna Italienisches Wasser ohne Kohlensäure (still)	Flasche	0,75	6,50€
Fruchtschorle Apfel, Johannisbeere, Orange, Maracuja, Rhabarber	Klein	0,25	3,00€
Fruchtschorle Apfel, Johannisbeere, Orange, Maracuja, Rhabarber	Groß	0,501	4,10 €
Coca-Cola 1,9 Serviert in Glasflasche		0,331	3,90 €
Coca-Cola Light 1, 9, 10, 11 Serviert in Glasflasche		0,331	3,90 €
Coca-Cola Zero Serviert in Glasflasche		0,331	3,90 €
Fanta 1,3 Serviert in Glasflasche		0,331	3,90€
Spezi 1,9	Klein	0,25	3,00€
Spezi 1,9	Groß	0,501	4,10 €
Sprite		0,25	3,00€



# VINI APERTI (Offene Weine)

#### Vini Rossi Aperti - Offene Rotweine

Vino Rosso della Casa Roter Hauswein - Montepulciano	0,25	6,50€	
Lambrusco	0,25	6,00€	
Chianti	0,25	6,50€	
Primitivo	0,251	8,50€	
Rotweinschorle	0,25	6,00€	
Rose Bardolino	0,25	6,50€	
Vini Rossi Aperti - Offene Weißweine			
Vino Bianco della Casa Weißer Hauswein	0,25	6,50€	
Pinot Grigio	0,25	6,50€	
Chardonnay	0,251	6,50 €	
Lugana	0,251	8,50€	
Weißweinschorle	0.25	6.00€	



# BIRRE - BIERE

Helles	0,50 cl	4,30€
Dunkel Helles	0,50 cl	4,90€
Pils	0,50 cl	4,30 €
Weißbier	0,50 cl	4,30 €
Radler	0,50 cl	4,10€
Russ	0,50 cl	4,10 €
Dunkeles Weißbier	0,50 cl	4,30 €
Leichtes Weißbier	0,50 cl	4,30 €
Alkoholfreies Weißbier	0,50 cl	4,30€



## **DIGESTIVI - SPIRITUOSEN**

Ramazotti	4 cl	4,50€
Averna	4 cl	4,50€
Fernet Branca	4 cl	4,50€
Cynar 1, 12	4 cl	4,50€
Vecchio Amaro del Capo	4 cl	4,50€
Amaretto '	4 cl	4,50€
Limoncello	4 cl	4,50€
Sambuca Molinari	4 cl	4,50€
Williams Birne	4 cl	4,50€
Vecchia Romagna	4 cl	4,50 €
Grappa della Casa	4 cl	5,50€
Grappa Barricata	4 cl	7,50€



# BEVANDE CALDE (Heißgetränke)

Espresso	2,80€
Espresso Macchiato °	3,00€
mit kleinem Milchschaumhäubchen  Espresso Doppio   9	3,90€
Espresso Doppio Macchiato 9	4,50€
Doppelter mit kleinem Milchschaumhäubchen  Espresso Corretto 9	4,00€
Espresso mit Grappa  Cappuccino 9	3,50€
Latte Macchiato	4,00€
Tee	3,50 €
APERITVI - APERITIFE	
APERITVI - APERITIFE  Prosecco 9	 5,90 €
	5,90 € 6,90 €
Prosecco 9	
Prosecco  Aperol Spritz	6,90€
Prosecco  Aperol Spritz  Spritz Rocco	6,90 € 6,90 €
Prosecco  Aperol Spritz  Spritz Rocco  Hugo Spritz	6,90 € 6,90 € 6,90 €

verschiedene alkoholfreie Bitter